
 

   

  

P.tta Tancredi, 7 
73100 Lecce 

Tel.: +39 0832 292205 

e-mail: segreteria.rettore@unisalento.it   
 

                  

 

 

   

OGGETTO: “Premi per le due migliori Tesi di Dottorato per le annualità 2020/2021 e 

2021/2022.” – Prima edizione – Piano di Eguaglianza di Genere (GEP) – 

Approvazione Atti e Nomina Vincitrici.  

 

IL RETTORE 

 

VISTO il Piano per l’Uguaglianza di Genere 2022-2025 (Gender Equality Plan - GEP), 

nell’ambito del quale, fra le varie azioni e sottoazioni, è prevista l’istituzione di n. 2 

premi di dottorato per due giovani ricercatrici di questo Ateneo dell’importo di € 

1.000,00 ciascuno che graveranno su UPB: SDR.SDR1.GEP – Piano uguaglianza di 

genere voce di bilancio 10211008 “Altre borse e contributi a studenti” dell’anno 

finanziario 2023; 

 

VISTO il Bando di selezione per n. 2 premi per Tesi di Dottorato di cui al DR n. 1001 

del 31/10/2022 pubblicato sul sito di Ateneo il 07/11/2022; 

 

CONSIDERATO che con DR n. 438_2023 è stata nominata la Commissione 

esaminatrice composta dai Coordinatori di Dottorato dell’anno accademico di 

riferimento; 

 

PRESO ATTO che con DR n. 607_2023 sono state individuate le candidate, come di 

seguito specificato: 

 

           

CANDIDATO CORSO DI DOTTORATO 

Barbolla Dora Francesca Scienze e Tecnologie Biologiche ed Ambientali 

Polimeno Laura Nanotecnologie 

Del Giudice Agnese 

Diritto dei beni privati, pubblici e comuni. Tradizione e 

innovazione nei modelli di appartenenza e fruizione 

De Pascalis Claudia Lucia Ingegneria dei Sistemi Complessi 

De Marzo Gaia 

Materials and Structural Engineering and 

Nanotechnology 

De Simone Evelyn Human and Social Sciences 

Monzillo Giusy Mathematics 

Napolitano Maria Cristina Scienze del Patrimonio Culturale 

Tundo Carolina Lingue, Letterature e Culture Moderne e Classiche 

 

 

VISTI i Verbali delle riunioni della Commissione, assunti al protocollo generale di 

Ateneo con il n. 207681 del 15/11/2023 e ritenuto di poterli approvare;  

 

mailto:rettore@unisalento.it


 

   

  

P.tta Tancredi, 7 
73100 Lecce 

Tel.: +39 0832 292205 

e-mail: segreteria.rettore@unisalento.it   
 

                  

 

 

 

DECRETA 

 

  Art. 1 approvare, per le motivazioni in premessa, gli atti del bando “Premi per le due 

migliori Tesi di Dottorato per le annualità 2020/2021 e 2021/2022.” – Prima 

edizione, di cui alla nota Prot. n. 207681 del 15/11/2023. 

           

   Art. 2 dichiarare vincitrici le Dottoresse: 

 Agnese Del Giudice, con tesi dal titolo “La prova per la confisca di 

prevenzione”, Dottorato in Diritto dei beni privati, pubblici e comuni. Tradizione 

e innovazione nei modelli di appartenenza e fruizione, XXXIV ciclo; 

 Giusy Monzillo con tesi dal titolo “From association schemes to finite 

geometry: an amazing two-way road”, Dottorato in Matematica, XXXIV ciclo. 

 

Il presente decreto verrà portato in comunicazione nelle prossime sedute del Senato 

Accademico e del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo.  

 

 

          Il Rettore 

            (Prof. Fabio Pollice)  

 

 
Alla Raccolta  

Alle Interessate 

All’Ufficio stipendi 

In comunicazione al S.A. e C.d.A. 

      

mailto:rettore@unisalento.it

		2023-11-16T11:20:28+0100
	Pollice Fabio




